РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСПЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     20 октября 2020 года               №   28

О проекте  бюджета Успенского сельского поселения  Должанского района
Орловской области на 2021 год

 и на плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации,
Положением «О бюджетном процессе в Успенском сельском поселении
Должанского района Орловской области», утвержденного решением районного
Совета народных депутатов от 20 ноября  2015 года № 117,

администрация  Успенского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить основные параметры проекта бюджета поселения на 2021 год

и на плановый период 2022 и 2023 годов  согласно приложению 1.
2.  Внести в установленном порядке на рассмотрение  сельского Совета

народных депутатов проект бюджета поселения на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годов.

Глава  поселения                                                                    В.И.Корнеев

.

Приложение 1 к постановлению

                                                                            администрации Успенского сельского
                                                                                              поселения

                                                                             от 20.10. 2020 года № 28

Оценка ожидаемого исполнения сельского бюджета Успенского сельского

поселения Должанского района за 2020 год

                                                                                                                                                    (тыс. рублей)

Наименование Ожидаемое
исполнение
за 2020 год

Налог на доходы физических лиц 22,3

Земельный налог         900,0

Единый сельскохозяйственный налог 65,7

Налог на имущество физических лиц 11.0

Государственная пошлина 1,0

Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат
государства

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 413,7

Штрафы, санкции, возмещение ущерба

Прочие неналоговые доходы

Итого налоговые и неналоговые доходы 1413,7

Безвозмездные поступления 1042,7

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации

1042,7

Дотации бюджетам  субъектов Российской Федерации  и муниципальных
образований

554.0

Субсидии бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации
(межбюджетные субсидии)

Субвенции  бюджета субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований

81,9

Иные межбюджетные трансферты 406,8

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации организациями
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, прошлых лет

Всего доходов 2456,4

Дефицит (-) / профицит  (+)

Информация
 к проекту бюджета Успенского сельского поселения  Должанского района

на 2021 год  и плановый период 2022-2023 годов

      Проект бюджета поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов
подготовлен в соответствии со статьей 184.1 БК РФ, и  Положения «О бюджетном
процессе в Успенском сельском поселении Должанского района»
 Формирование бюджета поселения на 2021 год  и плановый период
осуществлялось на основе прогноза социально-экономического развития
Успенского сельского поселения Должанского  района Орловской области на 2021
год и на плановый  период 2022- 2023 годов, основных направлений бюджетной и
налоговой политики Успенского сельского поселения  Должанского района
Орловской области на 2021-2023 годы, оценки поступлений доходов и ожидаемого
исполнения за  год.
      В 2021 году в целом доходы бюджета планируются в сумме 2501,9 тыс. руб., в
том числе   собственные доходы бюджета поселения планируются в сумме 1953,0
тыс. руб.
      В 2021 году планируется поступление НДФЛ в сумме  28,0  тыс. руб.
Единый сельскохозяйственный налог на 2021 год планируется в сумме  66,0
тыс.руб, госпошлина в сумме 1 тыс. руб.,налог на имущество 8,0 тыс.руб. ,
земельный налог 1050 тыс.руб.,доходы от продажи земельных участков в сумме
800 тыс.руб.. Основными доходными источниками являются ЕСХН, земельный
налог, продажа земельных участков.
Расходы  на 2021 год планируются в сумме 2501,9 тыс. руб., в том числе  из
расчета собственных доходов в 2021 году  расходы планируются в сумме 1728,5
тыс. руб, которые   просчитывались на основании Бюджетного кодекса РФ и
нормативного законодательства.
       Планирование расходов осуществляется по разделам, подразделам,
целевым статьям бюджетной классификации, по программному и не
программному направлению.
      Формирование расходов на обеспечение деятельности органов местного
самоуправления  осуществлялось  на основании установленной структуры  и
численности  органов местного самоуправления, а также в соответствии  с
Положением о муниципальной службе в Успенском сельском поселении
Должанского района  определяющим,  порядок формирования  фонда оплаты
труда и денежное содержание муниципальных служащих.
      Бюджетные ассигнования на обеспечение деятельности  органов местного
самоуправления  отражены по соответствующему разделу и подразделу
бюджетной классификации,   по разделу 01 «Общегосударственные вопросы»
и   на 2021 год  планируются в объеме 2225,9 тыс..руб., в том числе по
подразделу «Функционирование Правительства РФ, высших органов
исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций» предусмотрены
ассигнования  на содержание и обеспечение деятельности аппарата  местных
органов власти  на 2021 год в объеме  1585,9 тыс. руб., это на оплату труда,  на
услуги связи, транспортные услуги, коммунальные услуги, на услуги  по
содержанию имущества, прочие услуги и прочие расходы, на увеличение

стоимости основных средств и увеличение стоимости материальных запасов.
         Резервные фонды 10,0 тыс.руб.;
         Проведение выборов и референдумов 10,0 тыс.руб..
            Поразделу 02 «Национальная оборона» запланированы расходы в сумме
76,0 тыс. руб., данные средства выделяются из федерального бюджета.
      По разделу 04 «Национальная экономика» запланированы ассигнования в
сумме 120 тыс. руб., в том числе, дорожное хозяйство- 20,0 тыс. руб..
      По разделу 05 « Жилищно-коммунальное хозяйство» запланированы
расходы  за счет собственных доходов в сумме 80 тыс. руб..

      Проект бюджета на плановый период 2022 года по доходам составляет  в
сумме   2521,4 тыс. руб., по  расходам  в сумме 2521,4 тыс. руб., проект бюджета
на плановый период 2023 года  по доходам составляет 2642,4  тыс. руб., по
расходам в сумме 2642,4 тыс. руб..

Глава Успенского сельского поселения                                 В.И.Корнеев